



Ministerie van Landbouw, Visserij,
Voedselzekerheid en Natuur

Nota van Inlichtingen - Marktoriëntatie 202502012 Ondersteuning Mosselconvenant (2025-2027)

Datum: 28 april 2025

In deze nota van inlichtingen geeft opdrachtgever antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde marktoriëntatie (kenmerk: 202502012) gestelde vragen en geplaatste opmerkingen.

#	Vraag	Antwoord
1.	In de toelichting bij de marktoriëntatie benoemt u onder Achtergrond en aanleiding een aantal partijen van de werkgroep en de stuurgroep Mosselconvenant. Is België of zijn Belgische partijen op enige wijze betrokken?	Nee, het convenant is niet ondertekend door Belgische partijen. België en Belgische partijen zijn dan ook niet betrokken.
2.	Mocht de Marktoriëntatie leiden tot een uitvraag, op welke termijn verwacht u die uitvraag uit te zetten in de markt?	Indien de marktoriëntatie leidt tot een uitvraag, verwacht Opdrachtgever deze binnen (maximaal) 6 weken uit te zetten in de markt.
3.	Op welke termijn moeten dan de werkzaamheden aanvangen?	De werkzaamheden dienen, in het geval dat de marktoriëntatie leidt tot een uitvraag, zo snel als mogelijk aan te vangen, het convenant loopt nog. Concrete data zijn nu niet te noemen. Zie ook het antwoord op vraag 2.
4.	Is het de bedoeling om in 2025 een eerste expertbijeenkomst te organiseren?	Ja, het is de bedoeling om in 2025 een eerste expertbijeenkomst te organiseren, het convenant loopt immers nog en het is nodig dat de convenantpartners op de hoogte zijn van de laatste wetenschappelijke inzichten om zo goed sturing te kunnen geven aan de uitvoering van het convenant.